
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitaria PAULO VI • C.G.C. 06.352.421/0001 -68 • FONE: 245 1500 • FAX: (098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N 4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia
Caixa Postal 09 • São Luis - Maranhão

Resoluçao n2 012/ 96—CEPE/UEMA.

Julga procedentes recursos e homologa

inscriç,es de candidatos ao Concurso

Público para ingresso na Carreira do

Magistério Superior, do Centro de Es

tudos Superiores de Bacabal.

O Reitor “Pro—Tempore” da Universidade Estadual do Maranho na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino,Pesquisa e Extensao,no
uso de suas atribuiçes legais, tendo em vista o Decreto 2h41420
de 27/06795, publicado no D.0. de 30/06/95,

Considerando o prescrito nas Resoluçes n2 109/94 —CONSUN/UEMA
e 133/96—CONSUN/UEMA;

Considerando o estabelecido no Edital n2 048/94—PROGAE;

Considerando o que foi deliberado em reuniao do dia 19 de mar
ço de 1.996,

Resolve:

Art.12— Julgar procedentes os recursos interpostos e homologar
as inscriçes dos candidatos ao Concurso Piiblico para ingresso na
Carreira do Magistério Superior, dos Departamentos de Educaço, Cin
cias Agrárias, Cincias Sociais e Letras, do Centro de Estudos Supe
riores de Bacabal, cujas inscriçes foram indeferidas pela Pro—Reito
ria de Graduaçao e Assuntos Estudantis.

Art.22— As relaç6es dos processos referentes aos recursos jki,
gados procedentes, de que trata o Art. 12, possam a integrar, como
anexos, a presente Resoluçao.

Art.32— Esta Resoluçao entra em vigor nesta data, revogadas as
disposiçes em contrtio.

Cidade Universitiria Paulo VI, em So Lu{s, 19 de março de 1996.

Dr. oao Vicent de reu Neto.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitaria PAULO VI • C.G.C. 06.352.421/0001-68 • FONE: 245 1500 • FAX: (098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N2 4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia
Caixa Postal 09 • São Luís - Maranhão

Anexo da Resoluçao nQ 012/96—CEPE/UEMA

Pro-Reitoria de Graduação e Assuntos Estudantis-PPOGAE

Processos de Candidatos ao Concurso Público para Ingres

so na Carreira do Magistério Superior do Centro de Estudos Su

periores de Bacabal.

Recursos julgados procedentes e inscrições

pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

homologadas

o

1-Departamento de Educação

NQS Processos Nome do Candidato Disciplina

148/96 Maria Lindinalva Fei Psicologia

tosa da Educação

126/94

444/96 Maria José Aguiar Men Didática

des.

090/94

146/96 Nair Santos Lima Introdução

à Educação

045/ 94

2- Departamento de Ciências Agrárias

NQ5 Processos

152/ 96

Nome do Candidato Disciplina

134/94

Manoel Pereira Neto

141/96 Antonio Lopes do Bon Extensão Ru

fim Neto ral

127/ 94

,.

Economia Ru

ral



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitaria PAULO VI • C.G.C. 06.352.421/0001 -68 • FONE: 245 1500 • FAX: (098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N2 4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia
Caixa Postal 09 • São Luis - Maranhão

3- Departamento de Ciências Sociais

NQS Processos Nome do Candidato Disciplina

150/96 092/94 Esmaragdo de Sousa e iiüra Brasileira

Silva
155/9& — 53t3’94

Célio de Oliveira Gama Ciência Política

137/96 Maria do Carmo Rolim Metodologia

Científica

089/94

132/96 Manoel Laécio Gomes Administração

de Sousa

135/94

147/96 Antoni.o 2±ugusto Mo Direito

rais de Carvalho

027/ 94

145/96 Cícero Carneiro Ara Ac3ministraç.o

gão

113/94

154/96 Manoel Pereira Neto Economia

133/ 94

4- Departamento de Letras

NQ S
Prcoessos Nome do Cardidato Disciplina

144/96 Antonio Luiz Alencar Linguística

Miranda 1
068/94



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitaria PAULO VI • C.G.C. 06.352.421/0001-68 • FONE: 245 1500’ FAX: (098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N 4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia
Caixa Postal 09 • São Luís - Maranhão

140/96 Valderi Ximenes Literatura Bra

de Meneses sueira

065/94

139/96 Valdêri Ximenes Literatura Por

. de Meneses tuguesa

064/94

138/96 Valderi Ximenes Língua Portugue

de Meneses sa

063/ 94

143/96 Soraya Maria Si Língua Portugue

queira sa

042/94

133/96 Soraya Maria Si Filologia Româ

queira nica

140/94

312/96 Edelves Barros Literatura Por

Nogueira guesa

144/94

313/96 Edelves Barros Literatura Bra

, Nogueira sileira

070/94
. HI7

São Luis,25 de’março de 1.996.


